МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА  КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  Н  29

ПРИКАЗ Nв  / 7'-- ,

« О  7 » 	 lf~Lt_Q 	2013 г . 	 г . Калининград

«Об  организации  платных  дополнительных
образовательных  услуг  в  2013-2014 учебном  году».

В  соответствии  со  ст . 45 Закона  «Об  образовании », п . 2.21 Устава
образовательного  учреждения  в  целях  удовлетворения  запроса  учащихся  и  их
родителей  (законных  представителей ) на  дополнительные  образовательные  услуги ,
реализации  целостности  образования  (Лицензия  на  право  осуществления
образовательной  деятельности  по  общеобразовательньпк  и  дополнительным
программам  Ns ОО  — 1283 от  «22» августа  2013 года  серии  39Л01 Ns 0000269)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать  предоставление  следующих  платных  дополнительных
образовательных  услуг :

— Подготовка  детей  к  школе

2. Заключить  договоры  с  педагогами  на  проведение  платных  дополнительных
образовательных  услуг  и  назначить  ответственными  за  проведение  занятий  учителей
начальных  классов :

— ЗУБОВЫМ  Алексеем  Максимовичем ;
— ЗУБКОВОЙ  Татьяной  Ивановной ;
— КУЛЬДЯЕВОЙ  Галиной  Николаевной .

3.Заключить  договоры  с  родителями  соблюдая  принцип  добровольности  при
v 	комплектовании  групп .

4. Утвердить  списки  детей , получающих  платные  дополнительные
образовательные  услуги  и  составить  расписание  занятий .

5.Разработать  и  утвердить  положение  об  оказании  платных  дополнительных
образовательных  услуг .

6.Назначить  ответственной 	за  проведение  платных  дополнительных
образовательных  услуг  заместителя  директора  по  учебно -воспитательной  работе  в
начальной  школе  Зубкову  Татьяну  Ивановну  и  заключить  с  ней  договор .

7. Заключить  договор  с  экономистом  — Авезовой  Оксаной  Валентиновной  для
составления  сметы , договоров  об  оказании  услуг , ведение  и  учет  родительской  платы ,
калькуляцию  стоимости  платных  дополнительных  образовательны { услуг , отчеты  в
комитет  по  образованию  о  полученных  и  израсходованных  средств  от  оплаты
дополнительных  услугах . 	 `

8. Заключить  договор  с  главным  бухгалтером  - Политаевой  Лидией
Анатольевной  для  ведения  бухгалтерского  учета , составления  отчетности  по  платным
дополнительным  образовательным  услугам .

9. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой .

Директор  МАОУ  СОШ  N

i

Л .Н .Соколова

С  приказом  озн  ромлены :
Зубов  А .М . Л j
Кульдяева  Г .Н .
Зубкова  Т .И . 	Z%
Авезова  О .В . о  ~~
Политаева  Л .А .

Приложение  Ns ! к  приказу  Ns  7J~УКот  «  ~9  »  7О  2013 год

УЧЕБНЫЙ  ПЛАН
(недельный )

«ПОДГОТОВКА  ДЕТЕЙ  К  ШКОЛЕ »

Предмет  группа  Х  1 группа  Ns 2 группа  М  3

Об  чение  грамоте  1 1 1
Обучение  письму 1 1 1
Математика  1 1 1

всего  3 3 3

РАСПИСАНИЕ  ЗАНЯТИЙ

1 занятие 	1 	10:00-10:30

СУББОТА  f 	2 занятие 	1 	10:40-11:10

3 занятие 	1 	11:25 —11:55

4